
Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová

Příloha č. 3 Koncesní smlouvy

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACE

1. Vlastník kanalizace:

Právnická osoba
Obchodní firma nebo název: Město Moravská Třebová 
Sídlo: T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
IČO: 00277037
Statutární orgán: starosta města íng. Miloš Micka

2. Provozovatel:

Právnická osoba
Obchodní firma nebo název: VHOS, a.s. Moravská Třebová 
Sídlo: Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová 
IČO: 48172901 
DIČ: CZ48172901
Statutární orgán: Jana Drábková -  generální ředitelka

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku kanalizace:

Za financování obnovy majetku kanalizace a ČOV nese odpovědnost město Moravská 
Třebová, vlastník a provozovatel kanalizace a ČOV.

4. Komentář k plánu financování obnovy kanalizace

Plán financování obnovy kanalizace a ČOV je zpracován pro územní celek Moravská 
Třebová, který tvoří samostatnou kanalizaci s ČOV. Kanalizaci a ČOV spravuje a provozuje 
VHOS, a.s. Moravská Třebová.

5. Stanovení míry opotřebení

Při stanovení míry opotřebení a výpočtech stanovujících dobu akumulace prostředků 
vycházíme z následujících životností jednotlivých zařízení kanalizací a ČOV.



Kanalizační stoky a stoková síť:

Kanalizační sběrače...........................................................................  90 let
Čerpací stanice..................................................................................  60 let

Čistírny odpadních vod......................................................................  45 let

6. Vyhodnocení stavu majetku a návrhu výše finančních položek

Provozovatel kanalizace vyhodnotil stav provozovaného majetku na základě 
předchozích zkušeností, výskytu poruch na provozovaném majetku, stavu provozovaných 
objektů a technologie. Výše položek vlastních finančních prostředků vychází ze schváleného 
kalkulačního vzorce stočného, jednotlivé položky kalkulačního vzorce určené k obnově 
majetku jsou kvantifikovány s ohledem na sociální a ekonomické důsledky v regionu.

Doklad o schválení plánu financování obnovy kanalizace statutárním orgánem 
vlastníka:

Km  fíftQM Hékrfi i/ ?Č)'L0ZE

Číslo jednací a datum schválení: W O l k j l W i  &- éWE V1 1 lo li

Příloha: Tabulka plánu financování



Tabulka plánu financováni obnovy kanalizace Moravská Třebová

l 3o j  cZ
Razítko vlastníka a podpis osoby oprávněné jednat za vlastníka: 

Datum schváleni:__ c ^ ' *' ~__ L ________________________

Vlastník kanalizace: Obchodní firma nebo název: Město Moravská Třebová
Sídlo: T. G. Masaryka 29,571 01 Moravská Třebová 
IČO: 00277037
Statutární orgán: starosta města lng. Miloš Mička

Poř.č. Majetek podle skupin 
pro vybrané údaje 
majetkové evidence

Kanalizace: přiváděči stoky 
stoková síť_________

Čistírna odpadních 
vod
Kanalizace celkem

Hodnota majetku 
v reprodukční 
pořizovací ceně 
jako součet všech 
příslušných položek 
uvedených ve 
vybraných údajích 
majetkové 
evidence (VÚME)

(mil. Kč na 2 des. místa)_____

Vyhodno
ceni stavu 
majetku 
vyjádřené 
v %v opo
třebeni

Teoretická doba Délka
akumulace 
Finančních 
prostředků 
v počtu roků

potrubí 
|v roce 
schváleni 
plánu

Od r. 2011 
do r. 2020

99,71

45,23

Finanční prostředky na obnovu vodovodů a kanalizaci
Podle S e z n a m u  jmenovitých akci (v mil. Kč na 2 desetinná místa)

2022 2023 2027-2031

IČME majetku:

5308-698806-00277037-3/1, 5308-698806-00277037-4/1



Město Moravská Třebová 
1

Výpis z usnesení
z 98. schůze Rady města Moravská Třebová, která se konala v pondělí 24.01.2022 od 

16:00 hod v: Zasedací místnost, na: nám. T. G. Masaryka č.o. 29

Rada města schvaluje:

2902/R/240122:

plán financování obnovy kanalizace -  Moravská Třebová s výhledem na období do roku 
2031 dle předloženého návrhu.

Z: Viera Mazalová

Moravská Třebová, 26.01.2022

Ing. Miloš Mička 
starosta města

M Ě S T O  
Moravská Třebová 

PSČ 571 or


